
Turistická hra Za
pověstmi Českého ráje
je jednodušší,
zábavnější a
dostupnější

02. 07. 2025 09:50

Výrazné modernizace se letos dočkala dětská turistická hra Za pověstmi
Českého ráje, která už více než 15 let baví rodiny s dětmi. Cílem je přiblížit
ji současným rodinám, zpřehlednit pravidla a především nabídnout dětem
ještě více dobrodružství v přírodě.

Nově se dvě z pověstí staly samostatnými výletními okruhy s hracími plány, které je možné
zdarma stáhnout z webu nebo vyzvednout v informačních centrech v Turnově a Dolním
Bousově.

Děti budou hledat tematické štítky na zámcích, rozhlednách, v muzeích a dalších zajímavých
místech v regionu. Čekají je tematické úkoly v terénu a za vyplnění celého hracího plánu získají
drobnou odměnu.

„Reagujeme na přání rodičů, kteří chtějí s dětmi aktivně trávit čas v Českém ráji, ale nemají čas
složitě plánovat program. Nový koncept jim nabídne hotové výlety, které propojují zábavu i edukaci,“
říká ředitelka Sdružení Český ráj Jitka Kořínková.

První dvě přepracované pověsti jsou již k dispozici a další budou postupně přibývat. Více
informací, včetně hracích plánů a audioverzí pověstí, se nalézá na
webu www.zapovestmiceskehoraje.cz.

TZ: Sdružení Český ráj

http://www.zapovestmiceskehoraje.cz

